
SERVICIO DE IMPUESTOS INTERNOS 
XV.D.R.M.S.ORIENTE 
DEPARTAMENTO DE RESOLUCIONES 
____________________________________ 
JLI    DRE 15.000    MEB60  18332009 

PLAN B ENTRETENIMIENTO S.A. 
RUT N°99.535.5000 
REP.LEGAL:HECTOR ANTONIO SANCHEZ FRANCO 
RUT N° 10.853.2408 
DOM.CASA MATRIZ: AV. LOS LEONES N°2255 
OF. 501. 
COMUNA: PROVIDENCIA 
GIRO:  PROD.  REP.  IMPORT.  Y  COM.  DE 
PROD. AUDIOVISUALES Y MULTIMEDIA. 
AUTORIZACION  DE  MAQUINAS  EXPENDEDORAS 
MECANICA DE JUGUETES EN CAPSULA. 
_________________________________ 

PROVIDENCIA,27042009 
_________________________________ 

HOY SE HA RESUELTO LO SIGUIENTE: 

RES EX. Nº _3460___________/ VISTOS: La 
presentación  de  fecha  16042009,  de  don(a)  Héctor  Antonio  Sánchez  Franco,  RUT  N° 
10.853.2408,  en  representación  de  PLAN  B  ENTRETENIMIENTO  S.A.,  domiciliado  en  AV.  LOS 
LEONES N° 2255 OF.501, Comuna PROVIDENCIA, en la que solicita autorización para operar las 
máquinas  expendedoras  mecánicas,  marca  TOMY,  modelo  GACHA  SYSTEM;  sin  la  obligación  de 
emitir  boletas  por  las  operaciones  de  máquinas  expendedoras,  accionadas  por  monedas  de 
$500., cuya serie y ubicación se señala a continuación: 

SERIE  DIRECCION  COMUNA  N° FISCAL 

GS0001  AV. LO ESPEJO 860 BODEGA N°51  MAIPU  22703 
GS0002  AV. LO ESPEJO 860 BODEGA N°51   MAIPU  22704 
GS0003  AV. LO ESPEJO 860 BODEGA N°51   MAIPU  22705 
GS0004  AV. LO ESPEJO 860 BODEGA N°51   MAIPU  22706 
GS0005  AV. LO ESPEJO 860 BODEGA N°51   MAIPU  22707 
GS0006  AV. LO ESPEJO 860 BODEGA N°51   MAIPU  22708 
GS0007  AV. LO ESPEJO 860 BODEGA N°51   MAIPU  22709 
GS0008  AV. LO ESPEJO 860 BODEGA N°51   MAIPU  22710 
GS0009  AV. LO ESPEJO 860 BODEGA N°51   MAIPU  22711 
GS00010  AV. LO ESPEJO 860 BODEGA N°51   MAIPU  22712 
GS00011  AV. LO ESPEJO 860 BODEGA N°51   MAIPU  22713 
GS00012  AV. LO ESPEJO 860 BODEGA N°51   MAIPU  22714 
GS00013  AV. LO ESPEJO 860 BODEGA N°51   MAIPU  22715 
GS00014  AV. LO ESPEJO 860 BODEGA N°51   MAIPU  22716 
GS00015  AV. LO ESPEJO 860 BODEGA N°51   MAIPU  22717 
GS00016  AV. LO ESPEJO 860 BODEGA N°51   MAIPU  22718 
GS00017  AV. LO ESPEJO 860 BODEGA N°51   MAIPU  22719 
GS00018  AV. LO ESPEJO 860 BODEGA N°51   MAIPU  22720 
GS00019  AV. LO ESPEJO 860 BODEGA N°51   MAIPU  22721 
GS00020  AV. LO ESPEJO 860 BODEGA N°51   MAIPU  22722 
GS00021  AV. LO ESPEJO 860 BODEGA N°51   MAIPU  22723 
GS00022  AV. LO ESPEJO 860 BODEGA N°51   MAIPU  22724 
GS00023  AV. LO ESPEJO 860 BODEGA N°51   MAIPU  22725 
GS00024  AV. LO ESPEJO 860 BODEGA N°51   MAIPU  22726 
GS00025  AV. LO ESPEJO 860 BODEGA N°51   MAIPU  22727 
GS00026  AV. LO ESPEJO 860 BODEGA N°51   MAIPU  22728 
GS00027  AV. LO ESPEJO 860 BODEGA N°51   MAIPU  22729 
GS00028  AV. LO ESPEJO 860 BODEGA N°51   MAIPU  22730 
GS00029  AV. LO ESPEJO 860 BODEGA N°51   MAIPU  22731 
GS00030  AV. LO ESPEJO 860 BODEGA N°51   MAIPU  22732 
__________________________________________________________________________________________



____________________________________________________________________________________________ 
GS00031  AV. LO ESPEJO 860 BODEGA N°51   MAIPU  22733 
GS00032  AV. LO ESPEJO 860 BODEGA N°51   MAIPU  22734 
GS00033  AV. LO ESPEJO 860 BODEGA N°51   MAIPU  22735 
GS00034  AV. LO ESPEJO 860 BODEGA N°51   MAIPU  22736 
GS00035  AV. LO ESPEJO 860 BODEGA N°51   MAIPU  22737 
GS00036  AV. LO ESPEJO 860 BODEGA N°51   MAIPU  22738 
GS00037  AV. LO ESPEJO 860 BODEGA N°51   MAIPU  22739 
GS00038  AV. LO ESPEJO 860 BODEGA N°51   MAIPU  22740 
GS00039  AV. LO ESPEJO 860 BODEGA N°51   MAIPU  22741 
GS00040  AV. LO ESPEJO 860 BODEGA N°51   MAIPU  22742 
GS00041  AV. LO ESPEJO 860 BODEGA N°51   MAIPU  22743 
GS00042  AV. LO ESPEJO 860 BODEGA N°51   MAIPU  22744 
GS00043  AV. LO ESPEJO 860 BODEGA N°51   MAIPU  22745 
GS00044  AV. LO ESPEJO 860 BODEGA N°51   MAIPU  22746 
GS00045  AV. LO ESPEJO 860 BODEGA N°51   MAIPU  22747 
GS00046  AV. LO ESPEJO 860 BODEGA N°51   MAIPU  22748 
GS00047  AV. LO ESPEJO 860 BODEGA N°51   MAIPU  22749 
GS00048  AV. LO ESPEJO 860 BODEGA N°51   MAIPU  22750 
GS00049  AV. LO ESPEJO 860 BODEGA N°51   MAIPU  22751 
GS00050  AV. LO ESPEJO 860 BODEGA N°51   MAIPU  22752 
GS00051  AV. LO ESPEJO 860 BODEGA N°51   MAIPU  22753 
GS00052  AV. LO ESPEJO 860 BODEGA N°51   MAIPU  22754 
GS00053  AV. LO ESPEJO 860 BODEGA N°51   MAIPU  22755 
GS00054  AV. LO ESPEJO 860 BODEGA N°51   MAIPU  22756 
GS00055  AV. LO ESPEJO 860 BODEGA N°51   MAIPU  22757 
GS00056  AV. LO ESPEJO 860 BODEGA N°51   MAIPU  22758 
GS00057  AV. LO ESPEJO 860 BODEGA N°51   MAIPU  22759 
__________________________________________________________________________________________ 

Visto, además, lo dispuesto en el Art. 
6º,  letra  B,  N  º  5,  del  Código  Tributario,  Art.  56,  inciso  segundo,  del  D.L.  825  y  la 
resolución 2042 de 31 de Agosto de 1981 sobre delegación de facultades y 

CONSIDERANDO: 

1°  Que,  las  máquina  expendedora 
automática marca TOMY, modelo GACHA SYSTEM, ha sido autorizada para operar sin la obligación 
de emitir boletas, mediante la RES.EX. N° 714 de 14042009, de la Dirección Nacional del 
Servicio,  subdirección  de  Fiscalización,  Departamento  de  Operación  IVA  y  Catastro  de 
Contribuyentes. 

2º  Que,  en  el  presente  caso,  los 
argumentos,  fundamentaciones  y  antecedentes  proporcionados  por  el  interesado  en  su 
solicitud, han sido estimados atendibles por esta Dirección Regional, siempre que se cumpla 
íntegramente  los  requisitos  consignados  en  la  RES.EX  N°  714  de  14042009  citado  en  el 
considerando anterior. 

SE RESUELVE: 

HA LUGAR A LO SOLICITADO 

AUTORIZASE  a  PLAN  B  ENTRETENIMIENTO 
S.A.,  RUT.  99.535.5000,  para  operar  sin  boletas  por  medio  de  las  máquina  identificada  y 
ubicada según lo señalado en la parte expositiva de esta resolución. 

La  presente  autorización  se  extiende 
concedida bajo las condiciones exigidas en la RES.EX N° 714 de 14042009 de la Dirección 
Nacional  del  Servicio,  subdirección  de  Fiscalización,  Departamento  de  Operación  IVA  y 
Catastro de Contribuyentes.



El  Departamento  de  Resoluciones  de  la 
jurisdicción donde operarán las máquinas sellará el contador interno de la máquina y tomará 
nota del número inicial de éste. 

Asimismo,  junto  a  cada  máquina  deberá 
colocarse la etiqueta autoadhesiva entregada por el Servicio, para información del público 
acerca  de  la  autorización  del  uso  de  la  máquina  expendedora.  La  vigencia  de  esta 
autorización  es  a  contar  del  SELLADO  y  se  mantendrá  mientras  el  interesado  de  cabal 
cumplimiento  de  las  obligaciones  señaladas  en  la  RES.EX  N°  714  de  14042009.  El 
incumplimiento  de  estas  obligaciones  producirá  la  caducidad  de  esta  autorización  y  la 
aplicación de las sanciones que fueren procedentes. 

Las etiquetas de identificación correspondiente a cada una de las máquinas deberán ser 
colocadas por el funcionario encargado del sellado del contador. 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y NOTIFÍQUESE. 
“POR ORDEN DEL DIRECTOR REGIONAL“ 

ANA MARIA CARCAMO MARAMBIO 
JEFE DEPARTAMENTO DE RESOLUCIONE 

Lo que transcribo a Ud., para su conocimiento y demás fines. 

PAMELA VEGA VENEGAS 
SECRETARIA DEL DEPARTAMENTO DE RESOLUCIONES 

DISTRIBUCION: 
 DEPARTAMENTO DE RESOLUCIONES, XV D.R.M. ORIENTE 
 CONTRIBUYENTE 
 XIV D.R.M.S. PONIENTE – UNIDAD MAIPU  FUNCIONARIO ENCARGADO DEL SELLADO


